UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ XÂY DỰNG

Số:             /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận sáng kiến cấp cơ sở của

Sở Xây dựng Nghệ An năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG NGHỆ AN

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến, ban

hành kèm theo Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 81/2025/QĐ-UBND ngày 31/10/2025 của UBND tỉnh

Nghệ An ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

 Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 20/01/2015 của UBND tỉnh Nghệ

An về việc ban hành quy định công nhận sáng kiến trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 50/2025/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của UBND tỉnh

Nghệ An Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây

dựng tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Biên bản họp xét, đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động năm 2025 được tổ chức vào ngày 09/12/2025 của Hội đồng Thi đua, khen

thưởng Sở Xây dựng Nghệ An;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng Thi đua, khen thưởng Sở Xây dựng

Nghệ An.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 19 nhóm sáng kiến cấp cơ sở cho các tác giả và nhóm

tác giả là cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan Sở Xây dựng năm 2025 có

tên sau đây (Có danh sách cụ thể kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Các ông/bà: Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, ban, đơn vị

sự nghiệp trực thuộc, thành viên Hội đồng Thi đua, khen thưởng Sở và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- HĐTĐKT Bộ Xây dựng (để báo cáo);
- Ban TĐKT tỉnh (để báo cáo);
- Các Đ/c Lãnh đạo Sở (biết);
- Sở Nội vụ;
- Văn phòng điện tử (thông báo);
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Quang

3

UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
Công nhận các sáng kiến cấp cơ sở năm 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-SXD ngày      /12/2025 của Sở
Xây dựng Nghệ An)

TT Tác giả, Nhóm tác giả Chức vụ, Đơn vị công tác Sáng kiến

1

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở

- Sáng kiến 01: Tham mưu ban

hành Nghị quyết số 37/NQ-HĐND
ngày 10/7/2025 của HĐND tỉnh

chương trình phát triển nhà ở tỉnh
Nghệ An đến năm 2030.

- Sáng kiến 02: Tham mưu ban
hành Quyết định số 2461/QĐ-

UBND ngày 31/7/2025 về phê
duyệt Chương trình phát triển nhà

ở tỉnh Nghệ An đến năm 2030.

Hoàng Sỹ Kiện Phó Giám đốc Sở

Đoàn Văn Đại Phó Giám đốc Sở

Nguyễn Thế Phiệt
Trưởng phòng QL Nhà và Thị
trường bất động sản

Nguyễn Quốc Sơn
Phó Trưởng phòng Quy
hoạch Kiến trúc và PTĐT

Lưu Công Anh
Chuyên viên phòng QLN và
Thị trường bất động sản

Phan Anh Tuấn
Chuyên viên phòng QLN và
Thị trường bất động sản

2

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở
- Tên sáng kiến: Giải pháp tối

ưu hóa quy trình tham mưu, ứng
dụng chuyển đổi số giải quyết

TTHC và nâng cao chất lượng xây
dựng văn bản quy phạm pháp luật
trong bối cảnh thực hiện chính

quyền địa phương 02 cấp.

Nguyễn Đình Khang Phó Giám đốc Sở

Nguyễn Tuấn Tài
Trưởng phòng Khoa học công
nghệ & VLXD

Trần Công Thành Phó Chánh Văn phòng

Hồ Viết Thắng
Chuyên viên phòng Khoa học
công nghệ & VLXD

3

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở

- Tên sáng kiến: Tham mưu ban
hành Quyết định số 15/2025/QĐ-
UBND ngày 09/5/2025 của UBND
tỉnh Quy định quản lý, vận hành,

khai thác, bảo trì kết cấu hạ tầng
đường bộ thuộc phạm vi quản lý

của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An.

Nguyễn Đức An Phó Giám đốc Sở

Hồ Bá Thái Phó Giám đốc Sở

Hồ Khắc Hạnh
Trưởng phòng Quản lý Kết
cấu hạ tầng

Lê Thanh Bình
Phó Trưởng phòng Quản lý
Kết cấu hạ tầng

Nguyễn Thạc Hùng
Chuyên viêphòng Quản lý
Kết cấu hạ tầng

Trần Mạnh Tuấn
Chuyên viêphòng Quản lý
Kết cấu hạ tầng

Đặng Thị Thanh Tâm
Chuyên viêphòng Quản lý
Kết cấu hạ tầng

4

TT Tác giả, Nhóm tác giả Chức vụ, Đơn vị công tác Sáng kiến

Trần Viết Hà
Chuyên viêphòng Quản lý
Kết cấu hạ tầng

4

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở

- Tên sáng kiến: Tham mưu ban
hành Quyết định số 36/2025/QĐ-
UBND ngày 27/5/2025 của UBND
tỉnh Quy định về quản lý xe thô sơ,

xe bốn bánh có động cơ trên địa bàn
tỉnh Nghệ An.

Nguyễn Đình Khang Phó Giám đốc Sở

Trần Anh Tuấn Trưởng phòng Quản lý vận tải

Trần Vũ Bảo Phó Trưởng phòng QL vận tải

Cao Thị Thanh
Chuyên viên phòng QL vận
tải

Hồ Thị Bích Huệ
Chuyên viên phòng QL vận
tải

Hà Huy Hải
Chuyên viên phòng QL vận
tải

5

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở

- Sáng kiến 01: Tham mưu ban
hành Quyết định số 40/2025/QĐ-

UBND ngày 10/7/2025 của UBND
tỉnh sửa đổi Quyết định
43/2024/QĐ-UBND về Đơn giá bồi

thường thiệt hại thực tế về nhà, nhà
ở, công trình xây dựng để làm căn cứ

tính bồi thường khi Nhà nước thu hồi
đất trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

- Sáng kiến 02: Đề tài Thí điểm
ứng dụng khoa học công nghệ trong

xây dựng chỉ số giá xây dựng.

Nguyễn Văn Hải Phó Giám đốc Sở

Nguyễn Trọng Quang
Trưởng phòng Kinh tế - Kế
hoạch

Lê Anh Ngọc
Phó Trưởng phòng Kinh tế -
Kế hoạch

Lê Hồng Nga
 Chuyên viên phòng Kinh tế -
Kế hoạch

Nguyễn Đức Vinh
Chuyên viên phòng Kinh tế -
Kế hoạch

Nguyễn Xuân Bính
Chuyên viên phòng Kinh tế -
Kế hoạch

Mai Thị Hải
Chuyên viên phòng Kinh tế -
Kế hoạch

6

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở

- Tên sáng kiến: Tham mưu ban
hành Quyết định số 50/2025/QĐ-

UBND ngày 27/8/2025 của UBND
tỉnh Quy định chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Xây dựng tỉnh Nghệ An

Hoàng Sỹ Kiện Phó Giám đốc Sở

Nguyễn Đức An Phó Giám đốc Sở

Nguyễn Văn Hà Chánh Văn phòng

Mai Xuân Việt Phó Chánh Văn phòng

Trần Công Thành Phó Chánh Văn phòng

Trần Thị Bích Hảo Chuyên viên Văn phòng Sở

7 Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở

5

TT Tác giả, Nhóm tác giả Chức vụ, Đơn vị công tác Sáng kiến

Hoàng Sỹ Kiện Phó Giám đốc Sở

- Tên sáng kiến: Tham mưu ban
hành Quyết định số 60/2025/QĐ-
UBND ngày 08/9/2025 của UBND
tỉnh Quy định điều kiện đối với

trường hợp có nhà ở thuộc sở hữu
của mình nhưng cách xa địa điểm

làm việc được hưởng chính sách hỗ
trợ về nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh
Nghệ An.

Đoàn Văn Đại Phó Giám đốc Sở

Nguyễn Thế Phiệt
Trưởng phòng QL Nhà và Thị
trường bất động sản

Nguyễn Khắc Đức
Phó Trưởng phòng QL Nhà
và Thị trường bất động sản

Phan Anh Tuấn
Chuyên viên phòng QLN và
Thị trường bất động sản

Lưu Công Anh
Chuyên viên phòng QLN và
Thị trường bất động sản

Thái Quang Hòa
Chuyên viên phòng Quy
hoạch Kiến trúc và PTĐT

Hà Huy Hải
Chuyên viên phòng QL vận
tải

8

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở

- Tên sáng kiến:  Tham mưu ban

hành Quyết định số 73/2025/QĐ-
UBND ngày 08/10/2025 của
UBND tỉnh Quy định về quản lý

chiếu sáng đô thị trên địa bàn tỉnh
Nghệ An.

Đoàn Văn Đại Phó Giám đốc Sở

Hồ Khắc Hạnh
Trưởng phòng Quản lý Kết
cấu hạ tầng

Lê Thanh Bình
Phó Trưởng phòng Quản lý
Kết cấu hạ tầng

Nguyễn Đức Hoàng
Phó Trưởng phòng Quản lý
Kết cấu hạ tầng

Ngô Xuân Huấn
Chuyên viên phòng Quản lý
Kết cấu hạ tầng

9

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở - Tên sáng kiến: Tham mưu ban
hành Quyết định số 90/2025/QĐ-
UBND ngày 12/11/2025 của

UBND tỉnh sửa đổi Quyết định số
13/2025/QĐ-UBND ngày
21/4/2025 của UBND tỉnh về việc

Ban hành quy định quản lý, vận
hành công trình quy trình bảo trì,

mức chi phí bảo trì công trình đối
với các dự án đầu tư xây dựng thực
hiện theo cơ chế đặc thù thuộc các

Chương trình mục tiêu quốc gia
giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn

tỉnh Nghệ An

Nguyễn Văn Hải Phó Giám đốc Sở

Hồ Bá Thái Phó Giám đốc Sở

Trần Văn Thanh
Trưởng phòng Quản lý chất
lượng

Phạm Đình Trai
Chuyên viên phòng Quản lý
chất lượng

10

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở - Tên sáng kiến: Tham mưu ban
hành Quyết định số 92/2025/QĐ-

UBND ngày 17/11/2025 của
UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số

Đoàn Văn Đại Phó Giám đốc Sở

Nguyễn Đình Khang Phó Giám đốc Sở

6

TT Tác giả, Nhóm tác giả Chức vụ, Đơn vị công tác Sáng kiến

Nguyễn Văn Hà Chánh Văn phòng Sở điều tại 07 Quyết định của UBND

tỉnh liên quan đến lĩnh vực xây
dựng khi thực hiện chính quyền địa
phương 02 cấp.

Nguyễn Thế Phiệt
Trưởng phòng QL Nhà và Thị
trường bất động sản

Hà Huy Hải
Chuyên viên phòng QL vận
tải

Trần Công Thành Phó Chánh Văn phòng Sở

Nguyễn Thị Thọ Chuyên viên Văn phòng Sở

Trần Thị Bích Hảo  Chuyên viên Văn phòng Sở

Trần Thị Phương Thúy Chuyên viên Văn phòng Sở

Nguyễn Thị Nga Chuyên viên Văn phòng Sở

Nguyễn Thị Hồng Chuyên viên Văn phòng Sở

11

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở

- Tên sáng kiến: Tham mưu ban
hành Quyết định số 93/2025/QĐ-
UBND ngày 20/11/2025 của
UBND tỉnh phân công, phân cấp

trách nhiệm quản lý nhà nước về
chất lượng, an toàn trong thi công

xây dựng và bảo trì công trình xây
dựng trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Nguyễn Đức An Phó Giám đốc Sở

Nguyễn Văn Hải Phó Giám đốc Sở

Trần Văn Thanh
Trưởng phòng Quản lý chất
lượng

Nguyễn Hồng Hải
Phó Trưởng phòng Thẩm
định dự án

Phạm Đình Trai
Chuyên viên phòng Quản lý
chất lượng

Hoàng Văn Phong
Chuyên viên phòng Thẩm
định dự án

12

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở

- Tên sáng kiến: Tham mưu ban
hành Quyết định số 94/2025/QĐ-

UBND ngày 20/11/2025 Quy định
thẩm quyền thẩm định Báo cáo
nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng,

thiết kế xây dựng triển khai sau
thiết kế cơ sở của dự án đầu tư xây

dựng công trình do UBND cấp xã
quyết định đầu tư trên địa bàn tỉnh
Nghệ An.

Nguyễn Văn Hải Phó Giám đốc Sở

Phạm Quốc Trí
Trưởng phòng Thẩm định dự

án

Nguyễn Hồng Hải
Phó Trưởng phòng Thẩm
định dự án

Nghiêm Thăng Dũng
Phó Trưởng phòng Thẩm
định dự án

Đinh Thị Long
Phó Trưởng phòng Thẩm
định dự án

Đặng Quang Chiến
Chuyên viên phòng Thẩm
định dự án

Nguyễn Nam Trưởng
Chuyên viên phòng Thẩm
định dự án

Hoàng Văn Phong
Chuyên viên phòng Thẩm
định dự án

7

TT Tác giả, Nhóm tác giả Chức vụ, Đơn vị công tác Sáng kiến

Nguyễn Mạnh Hùng
Chuyên viên phòng Thẩm
định dự án

13

Phạm Hồng Quang Giám đốc Sở - Tên sáng kiến 01:  Tham mưu
ban hành Quyết định số
100/2025/QĐ-UBND ngày

27/11/2025 của UBND tỉnh Quy
định về trình tự, thủ tục tổ chức lập,

thẩm định, phê duyệt, công bố điều
chỉnh cục bộ quy hoạch đô thị và
nông thôn thuộc thẩm quyền phê

duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh do
Ủy ban nhân dân cấp xã tổ chức lập

trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

- Tên sáng kiến 02: tham mưu
ban hành Nghị quyết số 04/NQ-

HĐND ngày 03/01/2025 Chương
trình phát triển đô thị Nghệ An đến
năm 2030 tầm nhìn 2050.

Hoàng Sỹ Kiện Phó Giám đốc Sở

Nguyễn Hồng Sơn
Trưởng phòng Quy hoạch
Kiến trúc và Phát triển đô thị

Nguyễn Tuấn Tài
Trưởng phòng Khoa học công
nghệ & Vật liệu xây dựng

Nguyễn Quốc Sơn
Phó Trưởng phòng Quy
hoạch Kiến trúc và Phát triển
đô thị

Thái Quang Hòa
Chuyên viên phòng Quy
hoạch Kiến trúc và Phát triển
đô thị

Hoàng Ngọc Hưng
Chuyên viên phòng Quy
hoạch Kiến trúc và Phát triển
đô thị

14

Hà Tiến Sơn
Giám đốc Trung tâm
ĐKXCGĐB Nghệ An

- Tên sáng kiến 01: Ứng dụng
Công nghệ thông tin hỗ trợ công tác

chăm sóc khách hàng tại Trung tâm
đăng kiểm xe cơ giới Nghệ An.

- Tên sáng kiến 02: Giải pháp
sao lưu dữ liệu phục vụ công tác

kiểm định.

Lê Xuân Phong
Trưởng phòng Kiểm định -
Trung tâm Đăng kiểm xe cơ

giới Nghệ An

Nguyễn Thị Kim Thoa
Nhân viên nghiệp vụ - Trung
tâm ĐKXCGĐB Nghệ An

Nguyến Thị Anh Thơ
Nhân viên thu phí - Trung tâm
ĐKXCGĐB Nghệ An

Nguyễn Đình Hoàng
Đăng kiểm viên - Trung tâm
ĐKXCGĐB Nghệ An

Mai Khánh Hưng
Đăng kiểm viên - Trung tâm
ĐKXCGĐB Nghệ An

Phạm Hồng Quân
Nhân viên nghiệp vụ - Trung
tâm ĐKXCGĐB Nghệ An

15

Đặng Thanh Thương
Giám đốc Trung tâm SHLX
cơ giới đường bộ Nghệ An

- Tên sáng kiến 01: Các giải
pháp giảm hao mòn lý hợp xe ô tô

tập lái, xe sát hạch.

- Tên sáng kiến 02: Quy trình
phối hợp giữa giáo viên lý thuyết và

giáo viên thực hành nhằm tăng tỷ lệ

Phan Đăng Trung
Phó Giám đốc Trung tâm
SHLXCGĐB Nghệ An

Đặng Văn Toàn
Trưởng phòng TCHC - Trung
tâm SHLXCGĐB Nghệ An

8

TT Tác giả, Nhóm tác giả Chức vụ, Đơn vị công tác Sáng kiến

Đặng Thanh Lợi
Cán bộ phòng KHKT-VT -
Trung tâm SHLXCGĐB

Nghệ An

thi đỗ sát hạch cấp giấy phép lái xe

ô tô.

- Sáng kiến 03: Các giải pháp
giảm hao mòn lốp trên xe ô tô tập
lái, xe ô tô sát hạch. Chu Thị Hoài

Nhân viên - Trung tâm
SHLXCGĐB Nghệ An

Phạm Quang Hải
Giáo viên - Trung tâm
SHLXCGĐB Nghệ An

Nguyễn Việt Hùng
Trưởng phòng Kế hoạch kỹ
thuật – Vật tư, Trung tâm

SHLXCGĐB Nghệ An

16

Đàm Văn Thông
Giám đốc Trung tâm kiểm
định xây dựng Nghệ An

- Tên sáng kiến: Quy trình và

phương pháp thực hiện công tác
giám sát thi công xây dựng công
trình

Phan Văn Dương
Phó Giám đốc Trung tâm
Kiểm định xây dựng Nghệ An

Bùi Đình Hảo
Phó Giám đốc Trung tâm
Kiểm định xây dựng Nghệ An

Hồ Xuân Hòa
Phụ trách Lĩnh vực Chuyên
môn dùng chung và phục vụ
hỗ trợ - Trung tâm KĐXD

Nhữ Quốc Huy
CBKT, Lĩnh vực Kỹ thuật xây
dựng - Trung tâm KĐXD

Nguyễn Quốc Dũng
CBKT, Lĩnh vực Thí nghiệm
LAS XD 409 - Trung tâm
KĐXD

17

Nguyễn Việt Đức
Giám đốc Viện Quy hoạch
kiến trúc xây dựng Nghệ An - Tên sáng kiến 01: Quy hoạch

phân khu xây dựng (tỷ lệ 1/2000)

khu công nghiệp số 8, xã Hưng
Tây, huyện Hưng Nguyên (Đã
được UBND tỉnh phê duyệt tại

Quyết định 685/QĐ-UBND ngày
06/3/2025).

- Tên sáng kiến 02:  Phê duyệt

đồ án quy hoạch phân khu Khu
công nghiệp Hạ Vàng, xã Can Lộc,
tỷ lệ 1/2000 (Đã được Chủ tịch

UBND tỉnh Hà Tĩnh phê duyệt  tại
Quyết định số 2182/QĐ-UBND

ngày 06/3/2025).

- Tên sáng kiến 03: Lập Hồ sơ
thiết kế mẫu nhà ở cho đồng bào
các dân tộc Miền núi, các hộ gia

đình có hoàn cảnh khó khăn bị ảnh

Nguyễn Văn Huấn
PTPKH-TCHC - Viện Quy
hoạch - Kiến trúc XD

Nguyễn Thanh Tuấn
PTP KHKT - Viện Quy hoạch
- Kiến trúc XD

Cao Văn Lương
NV phòng QH-TVTH - Viện
Quy hoạch - Kiến trúc XD

Ngô Thị Cúc
NV phòng TCKT - Viện Quy
hoạch - Kiến trúc XD

Nguyễn Xuân Dũng
Phó Viện trưởng Viện QHKT
xây dựng Nghệ An

Hồ Đức Sơn
PTP QH-TVTH - Viện Quy
hoạch - Kiến trúc XD

Hoàng Nhật Thành
Phó Viện trưởng Viện QHKT
xây dựng Nghệ An

9

TT Tác giả, Nhóm tác giả Chức vụ, Đơn vị công tác Sáng kiến

Văn Vũ Thắng
TPTVKTXD- Viện Quy
hoạch - Kiến trúc XD

hưởng bởi thiên tai trên địa bàn

miền Tây tỉnh Nghệ An.

Lâm Ngọc Đức
NV phòng QH-TVTH - Viện
Quy hoạch - Kiến trúc XD

Trần Hoàng
Phó Viện trưởng Viện QHKT
xây dựng Nghệ An

Nguyễn Cảnh Tài
TP QH-TVTH - Viện Quy
hoạch - Kiến trúc XD

Nguyễn Thế Quân
TPKH-TCHC- Viện Quy
hoạch - Kiến trúc XD

Trần Thị Thanh Bình
NV phòng TVKTXD - Viện
Quy hoạch - Kiến trúc XD

Hà Văn Hợp
TP KS, TNVLXD - Viện Quy
hoạch - Kiến trúc XD

Võ Chí Công
PTP KS, TNVLXD - Viện
Quy hoạch - Kiến trúc XD

 Hoàng Quốc Trường
Giám đốc Ban Quản lý bảo trì
đường bộ Nghệ An

- Tên sáng kiến 01:  Giải pháp
ứng dụng công nghệ thông tin trong

công tác quản lý tài sản công tại
Ban Quản lý bảo trì đường bộ Nghệ
An.

- Tên sáng kiến 02: Nâng cao

giải pháp phòng chống bão lụt trong
công tác bảo trì đường bộ.

18

Phan Hải Châu
Phó Giám đốc Ban Quản lý
bảo trì đường bộ Nghệ An

Nguyễn Hoàng Lân
Phó Giám đốc Ban Quản lý
bảo trì đường bộ Nghệ An

Trần Thị Thanh Hoa
Trưởng phòng HC -TH - Ban
QLBTĐB Nghệ An

Võ Xuân Hoàng
CV phòng Bảo trì 1 - Ban
QLBTĐB Nghệ An

Nguyễn Ngọc Quang
CV phòng Bảo trì 1 - Ban
QLBTĐB Nghệ An

Mai Hoàng Phúc
CV phòng Bảo trì 1 - Ban
QLBTĐB Nghệ An

Tống Trần Thanh
CV phòng Bảo trì 2 - Ban
QLBTĐB Nghệ An

Ngô Minh Kiên
CV phòng Bảo trì 2 - Ban
QLBTĐB Nghệ An

19

Hoàng Quốc Khánh
Giám đốc Ban Quản lý dự án
CTGT Nghệ An

- Tên sáng kiến 01: Tham mưu

thành lập Ban chỉ đạo cấp tỉnh, cấp

huyện, cấp xã để chỉ đạo, huy động

cả hệ thống chính trị vào cuộc quyết

liệt để triển khai các dự án quan

trọng Quốc gia, trọng điểm ngành,

Phan Văn Bình
Phó Giám đốc Ban Quản lý
dự án CTGT Nghệ An

Nguyễn Duy An
Phó Giám đốc Ban Quản lý
dự án CTGT Nghệ An

10

TT Tác giả, Nhóm tác giả Chức vụ, Đơn vị công tác Sáng kiến

Phạm Đức Long
Phó Giám đốc Ban Quản lý
dự án CTGT Nghệ An

trọng điểm cấp tỉnh; để tuyên

truyền, vận động nhân dân chấp

hành các chế độ, chủ trương, chính

sách trong công tác bồi thường, hỗ

trợ và tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất.

- Tên sáng kiến 02: tham mưu tách
công tác bồi thường, hỗ trợ và tái
định cư thành Dự án thành phần (dự
án độc lập).

Nguyễn Đậu Huỳnh
Viên chức GPMB - Ban
QLDA CTGT Nghệ An

		2025-12-16T10:54:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T11:02:58+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T11:02:58+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T11:03:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T11:03:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T11:03:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!